* These Articles are of such importance that I will subjoin the original words. The Second is: "Sic autem inesse Apostolicæ Sedi, ac Petri

If any doubt could exist as to the purport of these Articles, it would be removed by Bossuet, who took the leading part in the Synod where they were drawn up, and who spent a large portion of his subsequent life in composing an elaborate Vindication of them, perhaps the ablest and most valuable of all his works. The main object of the last seven books of this Vindication, which he went on correcting and improving down to his death, was to prove that the infallibility of the Pope was altogether a modern doctrine, that for many centuries it had never been held under any form, and that even down to the sixteenth century there were abundant proofs of its not having been regarded as an article of faith. He proves this by the decrees of Councils, by the testimony of Fathers, Doctors, and Schoolmen, by the declarations of Popes themselves,—among others, in the first book of the Appendix (c. xii.), by those words of that truly honest Pope, Hadrian VI. who, when he was professor at Louvain, wrote: “*Si per Ecclesiam Romanam intelligatur caput ejus, puta Pontifex, certum est quod possit errare, etiam in iis quae tangunt fidem, haeresim per suam determinationem aut decretalem asserendo; plures enim fuere Pontifices Romani haeretici.*” These words sufficiently prove that the Pope cannot then have been generally regarded as infallible. The meaning of the

successoribus, Christi vicariis, rerum spiritualium plenam potestatem, ut simul valeant atque immota consistant sanctae oecumenicae Synodi Constantiensis a Sede Apostolica comprobata, ipsoque Romanorum Pontificum ac totius ecclesiae usu confirmata, atque ab ecclesia Gallicana perpetua religione custodita, decreta de auctoritate Conciliorum generalium, quae sessione quarta et quinta continentur; nec probari a Gallicana ecclesia, qui eorum decretorum, quasi dubiae sint auctoritatis ac minus approbata, robur infringant, aut ad solum schismatis tempus Concilii dicta detorqueant.” The fourth Article is “*In fidei quoque quaestionibus praeceptis summi Pontificis esse partes, ejusque decreta ad omnes et singulas ecclesias pertinere, nec tamen irreformabile esse judicium, nisi Ecclesiae consensus accesserit.*”

I will add the words of the Council of Constance: “*Primo declarat quod ipsa in Spiritu Sancto legitime congregata, concilium generale faciens, et ecclesiam catholicam repraesentans, potestatem a Christo immediate habet, cui quilibet ejuscumque status vel dignitatis, etiam si papalis existat, obedire tenetur in his quae pertinent ad fidem, et extirpationem dicti schismatis, et reformationem dictae ecclesiae in capite et in membris.*”